
      

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  238        del  4.08.2009 
 
Solenni festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri, Patrona della Città. Concessione 
patrocinio e contributo finanziario. 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

il Comune di Molfetta tradizionalmente patrocina e sostiene finanziariamente il Comitato Feste Patronali per 

lo svolgimento dei festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri ed a tal fine istituisce annualmente una 

apposita posta in Bilancio; 

Viste la nota del   25 /06/2009  registrata al protocollo generale al n. 35569 con la quale il Comitato Feste 

Patronali  illustra le attività d'attrazione programmate nelle giornate dedicatae alla festività patronale; 

Vista la nota del 25 giugno 2009 registrata al protocollo generale al n. 95572 con la quale il Comitato Feste 

Patronali descrive il programma di spesa relativo  ai solenni festeggiamenti in onore di Maria SS. Dei Martiri  

e nel contempo avanza richiesta di patrocinio ed erogazione di  contributo finanziario necessario per 

affrontare le spese relative ai festeggiamenti in onore di Maria S.S. dei Martiri; 

Atteso che come per tradizione anche nel corrente anno le celebrazioni  della festività  si svolgeranno  nei 

giorni 7-8 e 9 settembre; 

Visto che il capitolo di spesa n.  24600 ha già la copertura  per il contributo da erogare al Comitato Feste 

Patronali; 

Ritenuto di provvedere anche per il corrente anno alla concessione del patrocinio e del sostegno finanziario 

al Comitato Feste Patronali; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole in linea tecnica del Dirigente del Settore AA.GG. e quello contabile del Dirigente del 

Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma,  del D.L.vo 18/8/2000 n.267; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi per alzata di mano 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato. 

Riconoscere al Comitato Feste Patronali il patrocinio della Civica Amministrazione con contributo in 

occasione dei festeggiamenti in onore di Maria SS. dei Martiri; 

Quantificare in € 30.600,00 l’ammontare del contributo da liquidare in favore del Comitato Feste Patronali  il 

cui impegno di spesa sarà assunto con successivo provvedimento dirigenziale. 

Stabilire di poter erogare in via anticipata il  70% del contributo assegnato riservando la liquidazione del 

saldo ad avvenuta presentazione di rendicontazione morale e finanziaria corredata dalla documentazione 

fiscale comprovante le spese realmente sostenute. 

Demandare al Capo Settore AA. GG. di provvedere con  atti successivi alla liquidazione dell'acconto e del 

saldo del contributo. 

Nominare Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al Responsabile del 

Procedimento, al Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 


